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Rocznica wybuchu II wojny światowej
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Poranne uroczystości na Westerplatte rozpoczęły się tradycyjnie tuż
przed godz. 4.45, dźwiękiem syreny alarmowej. Właśnie o tej porze 78
lat temu pancernik „Schleswig-Holstein”, który z kurtuazyjną wizytą
wpłynął do portu w Gdańsku kilka dni wcześniej, ostrzelał polską
Wojskową Składnicę Tranzytową.

Modlitewny apel  odczytał  metropolita  gdański,  abp Sławoj  Leszek Głódź.  Obecna na
uroczystości Premier Beata Szydło podkreśliła w swoim przemówieniu, że Westerplatte to
wyjątkowy symbol niezłomności i patriotyzmu. "Dla Polski II Wojna Światowa to nie był
tylko konflikt militarny, ale niespotykana dotąd w historii hekatomba zwyczajnych ludzi.
Wszystko to działo się na oczach świata, na oczach Europy, która wtedy nie chciała ginąć
za Gdańsk, za to polscy żołnierze ginęli za wolność europejskich narodów na wszystkich
frontach wojny" - powiedziała.

W Warszawie w uroczystościach zorganizowanych przez Urząd do Spraw Kombatantów i
Osób  Represjonowanych  weźmie  udział  gen.  bryg.  SG  Tomasz  Praga,  Zastępca
Komendanta  Głównego  Straży  Granicznej.

Źródło:KGSG

Natomiast   w  Kętrzynie,  tak  jak  w  całym  kraju  również  odbyły  się  uroczystości
upamiętniające 78. rocznicę wybuchu II wojny światowej.

Pod pomnikiem „W Hołdzie Poległym, Pomordowanym i Zamęczonym Polakom-Obrońcom
Ojczyzny 1939-1956” z  udziałem pocztów sztandarowych i  przedstawicieli  organizacji
kombatanckich  oraz  młodzieży  szkolnej,  władz  miejskich  i  samorządowych,  Straży
Granicznej,  Policji  i  Straży  Pożarnej  oraz  duchowieństwa,  uroczyście  zostały  złożone
kwiaty.

Uroczystości  rocznicowe  uświetnił  Apel  Poległych  z  udziałem  kompanii  honorowej
wystawionej przez Pododdziały Szkolne Centrum Szkolenia Straży Granicznej oraz poczty
sztandarowe kętrzyńskich jednostek Straży Granicznej.
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